

THE LITHUANIAN DAILY LAISVE

Published by Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc. Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 3878.

Yearly subscription rates in U. S. \$6.00; foreign countries — \$8.00

Entered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under act of March 3, 1879.

Kaina Suvienytose Valstijose ir Kanadoj—metam \$6.00; pusei metų \$3.00; trims mėnesiams—\$1.50. Kitose šalyse: metams \$8.00; pusei metų—\$4.00; Brooklyne per pašta siunčiant metams \$8.00; pusei metų—\$4.00

SUVAŽIAVIMO ĮSPUDŽIAI

Pereitą nedėlidienį įvykęs "Laisvės" Bendrovės šerinkų visuotinis metinis suvažiavimas svarbus buvo tuomi, kad jisai parodė mūsų judėjimo idejinę vienybę, Beveik visuomet praecityje atsiradavo mažesnių ar didesnių frakcinių ginčų-ginčėlių. Bet šiame suvažiavime jų nebūtum surašė ir su žiburiu. Perdėm viešpatavo vienybė ir draugiškumas. Visų dalyvių galvose vyriausią ir pirmutinę vietą užėmė mintis, tai gerovė mūsų vienintėlio darbininkų dienraščio.

Dienraščio politinę poziciją suvažiavimas užgyrė vienbalsiai. "Laisvės" griežtas revoliucinis nusistatymas visais pamatiniais, darbininkų klasę liečiančiais klausimais, mūsų draugams ir draugėms patinka. Jie patys yra darbininkai, tai jiems tik toks laikraštis ir tegali patikti, kuris ištikimai ir neatlaidžiai gina jų klasės reikalus.

Taip pat draugai šerinkai pasirodė pilnai pasitenkinę ir abelu dienraščio turiniu. "Laisvė" kupina gerų žinių ir gerų darbininkų straipsnių, bet joje nestoka ir beletristikos—eilų, apysakų ir tt. Korespondencijų mes irgi turime gal daugiau, negu visi visų kitų sriovių laikraščiai sudėjęs į daiktą. Tos korespondencijos kas kart eina geryn. Vis tankiau ir tankiau draugai parašo apie savo darbus, apie darbininkų judėjimą, apie veikimą kitų sriovių. Tiesa, šioj srityj da neatsiektą tikslo, bet progresas daromas, einama prie to, kad mūsų korespondencijos virs atspindžiu įvairių kolonijų darbininkų darbo, gyvenimo ir kovų.

Žinoma, smulkmenose delei turinio buvo diskusijų. Pavyzdžiui, pasiginčyta delei Juokų Skyriaus. Vieni draugai mano, kad tenai kartais per daug "saldžiai" nusijuokiam, o kitiems atrodo, kad "permažai" tesijuokiam. Bet tas skyrius tebėra jaunutis mūsų dienraštyje ir visi matome jame tulį trūkumą, kuriuos redakcija stengsis mažinti. Taip pat pasikalbėta apie vietines žinias. Šičia gavo vėjo vietiniai draugai, kurie susiję būriais prikalba apie visą svietą didžiausius vežimus, o nesistengia aprašyti "Laisvėje" vietos lietuvių gyvenimą, veikimą ir darbus. Nutarta karts nuo karto susaukti juos į konferenciją ir organizuotu frontu gerinti vietines žinias. Tai geras tarimas ir nėra abejonės, kad jam pilnai pritaris vietiniai korespondentai ir dienraščio prieteliai.

Kitas svarbus klausimas pakeltas, tai kaip prieiti su dienraščiu prie priaugancios jaunuomenės. Laidna ir balsu pasidar, kada matai, kaip lietuvių darbininkų jaunuomenė eina vėjais ir žusta gyvenimo dauboje, nepalikdama nė pėdsakų del savo klasės, del darbininkijos. Mes turime eiti prie jos ir ištieti jai savo ranką. Laikraštis yra viena geriausių priemonių išgelbėjimui mūsų jaunuolių del darbininkų klasės. Bet, žinoma, nieko konkrečio ir galutinio šiuo klausimu suvažiavimas negalėjo nutarti. Išsireiškta nuomonė ir pageidavimas, plačiai apkalbėta reikalas, o "bordirektoriams" ir redakcijai palikta suvažiavimo troškimas įvykinti gyveniman.

Romos trusto pasikėsinimas ant mūsų dienraščio daugiausia sujūdino šerinkus. Visų jų kalbose skambėjo tvirtas ir nuoširdus pasiryžimas tam smakui nusukti sprandą. Jeigu jie, iškęs priešakin kun. Petkų, trokšta "Laisvei" mirties, tai mes savo darbais ir atsidavimu parodysime, jog jai lemta gyventi, bujoti ir pasiekti kiekvieną lietuvių darbininko stubą. Pranešta, kad šios savaitės pabaigoje laukiama bylos prasidėjimo.

Mes neapsirikome, sakydami savo sveikinime šerinkų suvažiavimui, jog šitas suvažiavimas turės būti dar vlenų žingsniu pirmyn dienraščio gyvenime. Jisai parodė, kad tarp mūsų yra vienybė ir gražus susitarimas. O suvienytomis spėkomis mes labai daug galėsime nuveikti per šitą metą.

Pardavė Arklį už 5 Centus

BEGGS, OKLA. —Čia buvo ypatingas išpardavimas licitacija. Parduota vieno ūkininko trys arkliai. Pirmasai arklus nupirkta už 5 centus, antras už 10, o trečias už 50 centų.

Arklų savininkas, neturėdamas kuo nupirkti pašarų, gyvulius per kelias dienas laikė nešertus, o kai valdžia sužinojo, tai jį sava valia sumušė licitacija ir tuos arklus pardavė.

Kitų arklų ūkininkas neturi. Pavasarį, kai teks laukus arti, jis veikiausia savo ūkį turės "pono dievo" palikti.

APŽVALGA

TĄ PATI NESAMONĖ.

Tula grupė religinių fanatikų, pasivadinus "Adventistais", buvo garsiai paskelbus, kad su vasario 6 d. pasaulis pasibaigs. O betgi jų pranašystė neišpildė ir tiktai save ant juoko pasistatė tie fanatikai. Juokiasi iš jų ir Chicagos "Draugas". Girdi, "kadangi neuskaitomas yra skaičius kvailiųjų", tai ir biblistams ir adventistams daugelis tikėjo".

Kas kas, bet jau "Draugas" tai neturėtų tyčiotis iš vargšų-fanatikų adventistų. Juk argi ne panašią svieto pabaigą skelbia katalikų bažnyčia, kuriai "D." organauja? Jau ir klausyt nusibodo apie tą pasaką, kaip ateis sūdna diena, Kristus nusileis ant žemės, keturi vėjai papūs, aniuolas Mikolas užtrauks ant triūbos, susikels visi numirėliai, vieni nueis po dešinei tiesiog į dangų, o kiti po kairei tiesiog į pragarą, ir tada bus galas pasauliui! Tai gi, skirtumas tarp adventistų ir katalikų yra tik tas, kad pastarieji da vis neįdrįsta nuskirti laiką tai sūdnei dienai. Principe gi jokio skirtumo nėra.

Ką "D." sako apie nesuskaitomą skaičių kvailiųjų, kurie tiki adventistams, tą patį galima drąsiai pasakyti apie kvailius iš "Draugo" pastogės.

NEIŠPĖJO.

Rezignavus Lietuvos ministrų kabinetui, tautininkų "Sandara" užgriovė: "Klerikalai, netekę krašte pasitikėjimo, kvies valstiečius liaudininkų kabinetan, kad juos vėl įkinkius darban, kad sustiprinus valdžią, kad pagerinus valdžios

autoritetą." Nepamirškime, kad "S." yra amerikinis liaudininkų organas. Šitas jos išsireiškimas parodo, kad Lietuvos liaudininkai su nekantrumu laukė, kada jiems klerikalai pasiūlys džiabą ministrų kabinetę. Bet emė ir nesulaukė vyrų. Matyt, klerikalai tebeapsitiki savo spėkomis ir dar neįreikalauja liaudininkų talcos, kad suvaldžius Lietuvos varguomenę.

ŠLYKŠTI AGITACIJA PRIEŠ UNIJĄ.

Brooklyniskė "Vienybė" perdėm dvokia bjauria anti-unijine agitacija. Dabar jina pašvenčia savo špalta niekinimui ir šmeižimui rūbsiuvių unijos. Beveik neišena toks numeris, kuriame nesirastų melų ir šmeižtų apie tą uniją.

Tiesa, dabartinėse unijose yra daug trūkumų. Reikia jas taisyti, tobulinti. Jų viršininkai neveda kovos su darbdaviais taip, kaip turėtų vesti. Juos reikia pakritikuoti, nurodyti jų klaidas ir patiekti geresnius planus darbininkų kovoms.

Bet niekinti ir dergti uniją, kaip tokią, ir tuomi atgrasyti darbininkus nuo jos, tai yra aiškus ir aviras tarnavimas darbdaviams. Bet kaip tik tuomi ir užsiima "Vienybė". Štai kas pasakyla jos 20 num. apie Baltimorės rūbsiuvių uniją:

"Pas mus ACW. of A. skyrių organizavo ypato, kurios buvo prasizengę PPD. unijos; (čionai jų vardų neminėsimus tuom tarpu nėra reikalo); tik tiek priminsiu, kad tai—karštagalvini, Trockio klapiukai; dabartinio laiku jau ne patys nežino, kaip toliau irtis."

Na, net jau ir kapitalistai nuose didlapiuose vargiai užėsi tokios šlykščios agitacijos prieš uniją.

JAUNUOMENĖS DARBO KLAUSIMAS

Šis klausimas turi būti svarbus kiekvienam darbininkui ir darbininkei kovos lauke. Kiekvienas turi rūpintis, kad kūdikiai nebūtų atitraukiami nuo mokyklos deskos ir stumiami prie mašinos rato, į dirbtuves ar į kasyklas. Nes stūmimas mokyklos amžiaus kūdikių dirbtuves ir kasyklas yra lygus užnėrimui jiems kilpos ant kaklo ir laipsniškam smaugimui.

Teuždirbdamas \$20 ar \$25 savaitę, darbininkas tėvas yra priverstas statyti prie darbo ir savo kūdikį, likėdamas tuom pagerinti savo būvį. Tiesa, laikinai jant tas pavyksta, bet tik laikinai. Tam sykiui jisai apimoka būtiniausias bėdas būdnei ir grosernei, kada jo kūdikis prisideda su savo penkių ar šešių dolerių alga. Bet štai kas atsitinka: Prie pagerintos mašinos kūdikiai užima tėvų darbus, o tėvai būna išmetami ant gatvės į bedarbių armiją. Tada sūnus-kūdikis tampa šeimos maitintoju. Vadinasi, ilgai nūti tie penki ar šeši doleriai pavaduoja tuos \$20 ar \$25. Seimynoj pasididina nepriteklis nuo \$15 iki \$19. Tad čia nūms ir bus aiški ta išnaudojimo kilpa, kuria darbininkai kiti kiti smaugia.

Palei pietos buržuazijos darbo būro paduotas skaitlines, tai šiandien Jungtinėse Valstijose dirba daugiau kaip 7 milijonai vaikų (reikėjo nurodyti, kur ir kada toksai darbo būro raportas buvo paskelbtas. — Red.) pradinio mokslo amžiaus, nuo 17 metų žemyn. Šios šalies bedarbių skaičius siekia apie du milijonai. Tas parodo, kad jeigu prašalintamėme nuo darbo pradinės mokyklos amžiaus kūdikius, tai bedarbė pranyktų (vien tik vaikų darbo panaikinimu mes neišnaikinsime bedarbės. — Red.). O mes žinome, kad kada bus didesnis darbininkų reikalavimas, tuomet darbininkai galės lengviau išsikvoti geresnes darbo sąlygas, trumpesnes darbo valandas ir didesnes algas.

O kur gi da dirbančiosios jaunuomenės skaičius nuo 17 iki 20 m., kurie turėtų sėdėti mokykloje, o ne praktikuoti dirbtuves bei kasyklose, ar laukuose? Suvarydami jaunuolius į dirbtuves, kapitalistai atima iš jų ne tik spēkas, bet ir protą jų sukaneveikia. Pav., sveikatos departamentas paduoda, kad tarp jaunuolių nuo 18 iki 20 metų apie 45 nuosimčiai yra silpnapročiai, tik 20 nuos. tegyvėna savo protu, o likusieji yra visiškai bepročiai. Tai ar gali visuomenė laukti kokios nors naudos iš tokios jaunuomenės? Žinoma, kad ne. Todėl darbininkai turėtų vesti griežtą kovą prieš jaunuolių darbą ir išnaudojimą.

Vaikų Darbas Praecityje.

Nereikia įsivaizdinti, kad tik toli pasitaraisiais laikais Amerikoje prigio vaikų darbas. Jį randame tolimoj praecityje. Senius buvo vartojami kitiškai būdai priverdami vaikus dirbti. Biūdnais jie buvo verčiami dirbti ir dar po penkiolika valandų į dieną. Kai kurie patriotai gal bandys užginkyti, jog taip negalėjo būti "demokratiskoj" Amerikoje. Bet taip ištikrųjų buvo. Šičia paduoda ištrauka iš Westo knygos "Dabartinio Progreso Istorija", kur jis cituoja iš prof. Ely vėjkalio "Darbininkų Judėjimas Amerikoje". Ten sakoma:

"Ilgamas būtinio darbo 1832 metais Eagle dirbtuvėje, Griswold, Conn., buvo 15 valandų ir 10 minučių. Patvarkymas Paterson, N. J., reikalavo, kad moterys ir kūdikiai būtų prie darbo pusė po keturių ryte. Jie buvo prie darbo varomi prievarta, vartojant bizoną. Hope Factory, R. I., pirma švilpnė surėkdavo 10 min. prieš saulės užtekėjimą, o antra 10 min. vėliau. Už penkių minučių dirbtuvės durys būdavo uždaromos ir užrakintos. Darbas tęsdavosi vasarą iki aštuntos ir devintos valandos nakties. Darbo komitetas sako, kad laikymas užrakintų durų dirbtuvės dar pailgindavo darbo laiką nuo 20 iki 25 min. Per istia dieną darbininkai tegaudavo atsikvėpti 25 min. laike pusryčių ir 25 minutes laike pietų. Abu sykiu jie turėdavo valgi atsinešę ir valgydavo dirbtuvėje.

"Ir tos dirbtuvės nėra išimčiai. Tai tipiška tuolaitinė padėtis. Naujosios Anglijos mechanikų konvencija (1832 m., Boston, Mass.) pareiškė, kad du penktadaliu visų Amerikos fabriku darbininkų sudaro kūdikiai, kurių dienos darbas, abelnai, būna 14 val. Tie kūdikiai neturi jokios progos mokintis.

"Skaitant praecities jaunųjų vergų išnaudojimą, mums atrodo labai baisu, tarsi šiandien tokio išnaudojimo nebūtų. Bet faktas pasilieka faktui, kad tasai jaunuomenės išnaudojimas ir dabartinose fabrikuose pasilikta tas pats, tik maž-daug pritaikyta prie šių dienų naujovių masinerijos ir moderniškos kapitalistinės tvarkos. Dabar sutaisyta taip, kad darbininkai negalėtų suprasti, kaip juos ir jų kūdikius vergia ir išnaudoja darbdaviai."

Mūsų jaunasis darbininkas turi atlikti tiek pat darbo, kiek ir suaugę atlieka. O kuris ne spēja mašinos riprenėti, tas arba būna iš darbo išmetamas, arba jau ir taip mizerną algą gauna namuisti.

Šiandien daugelio kūdikių gyvenimas yra taip pat apvertkinas, kaip ir praecityje, nors jie ir gyvena prie savo tėvų. Daugeliui jų tenka gyventi sklepuose, je toms žiurkėms urvuose. Ten jie neturi nei maisto gero, nei drapanų žmoniškų, nei oro šviežio. Todėl juos užpuola visokios epidemijos ir je jokio pasigailėjimo smaugia ir be laiko varo į kapus.

Pirmosiose eilėse kovoje prieš vaikų darbą stovi Amerikos Darbininkų Partija ir Jaunųjų Darbininkų Lyga. Už palaikymą vaikų darbo stoja kapitalistai, jų spauda ir bažnyčia. Paduotajį pataisymą prie konstitucijos jie skelbia esant lauzymu konstitucijos ir vazymu piliečių laisvės."

Nebeliko jokios abejonės, kad šitas pataisymas bus atmetas ir buržuazija galės vėl ramiai senti sau pelnus iš vaikų darbo. Bet kova už panaikinimą vaikų darbo neturi apsisolti. Dar su didesne energija Amerikos darbininkai turi stoti į tą kovą.

M. J. Zaldukas.

Beraščiai Portugalijoj

LISBONAS.—Iš visų Portugalijos gyventojų, 78% yra visiškai beraščiai — tokių, kur ir skaityt ir rašyt nemoka.

Delel menkos cirkuliacijos, kažnos knygom ir laikraščiam labai didelės. O tai dar labiau ta cirkuliacija mažina. Joks Portugalijos rašytojas, kad ir gabianšias, rašymu sau pragyvenimą daryt negali. Be literatinio darbo, jis dar reikalings kurio nors kito darbo.

Žuvis — Na, Koks Tai Valgis?

Na, kaip žuvis? Ar ji geresnis maistas už mėsą ar blogesnis?

Daugelis girdi, kad daug mėsos valgyti yra nesveika. Bet ar girdėjo, kad daug žuvies būtų nesveika valgyti?

Tarp žmonių yra supratimas, kad žuvis sveikiau, negu mėsa. Kai kas atranda, kad žuvis turi daugiau žmogui reikalingo fosforo, negu mėsa.

Visiem žinoma, kad labai sveika yra gerti žuvies kepenų aliejų (Cod Liver Oil). Bet reikia atminti, kad aliejus tas yra išsunkiamas iš kepenų, o ne iš visos žuvies. Kai del kepenų, tai karvės, kiaulės ir kitų gyvulių kepenys yra sveikesnis maistas, negu tų gyvulių raumenys ("steikas", kumpis ir tt.).

Žuvis — tai daugiausia raumuo. Iš raumens gauname kuniui baltinius (proteinus arba proteidus), vis tiek, ar tai būtų raumuo žuvies, ar jaučio, ar avies, ar kt.

Baltimū, žinoma, gauname iš pieno. Ir tai sveikiausi mūsų kuniui baltiniai; paskui seka baltiniai, gaunami iš kiaušinių; toliaus, iš paprastų gyvulių bei paukščių. Žuvies gi baltiniai užima tik ketvirtą vietą. Jie yra menkesni, skystesni, jei taip galima išsireišk, negu baltiniai, gaunami iš keturkojų gyvulių. Ar žmogaus viduriai lengviau žuvį suvirškina ir sunaudoja, negu sakysim, jautieną bei paukštieną? Milo Hastings, pargarsėjęs valgių žinovas, sako, kad ne.

Kai kas sako, būk žuvis padaro žmogaus smegenis mitresnius. Milo Hastings su tuom nesutinka. Nėra jokių įrodymų tokiam tvirtinimui.

Žuvenios svaras duoda mažiau baltimū, negu, sakysim, jautienos ar paukštienos svaras. Bet amerikiečiai abelnai ir taip per daug gauna baltimū (proteinų). Tai visas gerumas žuvies prieš kitokią mėsą ir bus tiktai tame: jeigu valgysi tiek pat žuvies, kaip valgytum mėsos, tai mažiau kūnas gaus baltimū.

Tam tikras daugis baltimū, palyginamai nedidelis, būtinai reikalingas kuniui. Bet kuomet jį perdaug, tai dikčiai nesveika.

Tg.

HARTFORD, CONN.

Vasario 9 d. įvyko ALDDL. 68 kūpos susirinkimas. Iš kuopos ir komisijų raportų paaiškėjo, kad kuopa veikia neblogai ir jau yra nuveikus nemažai gerų darbų. Susirinkime pakuota \$10 Labor Defense Council. Raštininkas Staugaitis pranešė, kad "Darbininkų Kalendariaus" jau išparduota 50 egzempliorių. Agentas A. Kondrašiūnienė pranešė kaip sekasi platinti laikraštį Young Comrade. Teatro sūringimo komisija pranešė, kad nuo vėjkalio "Netikėtai Susilygino" pelno liko \$9.90.

Nutarta sulosti veikalėlių "Mulkinė ir Mulkintojai". Šitą veikalą vietos lietuvių greitai išvys scenoje. Pasūsta du delegatai į ADP. šaukiama konferencija del politinių kalinių su rengti mastinį mitingą.

ALDDL. 68 Kp. Koresp.

DRAUGAI, ŠKAPTYKIT IR PLATINKIT "LAISVE"

JUOKAI NE JUOKAI



Nepavykęs Stebuklas.

Vienas kunigas sugalvijo savo parapijonams stebuklų parodyti. Subatos vakare jisai užnešė ant lubų balandėlį, įdejo į kišką ir įsakė varpininkui įleisti jį į bažnyčią, kada ant rytojaus jisai užgiedos "Veni Creator Spiritus". Žmonių pilna bažnyčia ant rytojaus. Kunigas užtraukia "Veni Creator Spiritus", o balandžio kaip nesimato, taip nesimato. Užpykęs kunigas užreikia lietuviškai "Viespatie, nusileisk!" Tuo tarpu varpininkas įkišęs galvą per skylę sūnka: "Kad aš jo čionai nerandu, tur būt katė suėdė!"

Mulinocietis.

Imsiu Seniausią.

Tėvas turėjo tris dukteris, pas kurias atsilankė jauniki. Besikalbant, tėvas sako: — Aš esu pasiturintis ir nenorėčiau, kad mano vaikai vargę vargyt. Štai šita duklė yra 25 metų amžiaus, kuriai aš duosiu ant pradžios du tukstančių dolerių. Ši kita yra 35 metų ir aš jai duosiu tris tukstančius dolerių. Anu, trečioji yra 40 metų, ir aš jai duosiu penkis tukstančius dolerių. Jaunikis pamastė ir sako: — Ar neturi dar vienos, kuri būtų 50 metų amžiaus? Jaunuti.

Po Barikadų Mūšį.

Maskvoje. — Kada barikadų mušiai apsisotjo, dviejų kontr-revoliucionierių moterys atėjo įieškoti savų vyrų. Viena kitai sako: "Ne, tu taip savo vyro nesurasi, — žiurėk, kiek negyvy lavonų! Ar neatsimeni tamsta pas jį kokių nors ypatingų pasiūlymų?" "Kaip jau čia neatsiminsi, — atsakė kita, — atsimenu, jis kalbėdamas baisiai miklodavo..."

Sutinka.

Ponas pagarsino, kad jam reikalingas tarnas. Kada žmogus atėjo parsisamdyti, tai ponas sako: "Atmink, kad man reikia tokio žmogaus, kuris dabotų namus ir nemainytų tankiai vietų." "Apie tai ponas nesirūpink," atsakė žmogelis, nes per pastaruosius dešimtis metų nėsu mainęs vietos, — nes tik ką pabėgau iš kalėjimo."

Privilegijų Negaus.

Viena Lietuvoje pašalinta kunigo gospadinė, negaudama jokio darbo ir ipuolusi desperacijon, nusprendė eiti ir pasiduoti "baltojų vergijon" (o kadangi Lietuvoje prostitucija yra legalė, tai nesunku jai buvo surasti tokią vietą). Pasidūsiu savininkė — užlaikytoja "baltųjų vergių", paklausė, ar ji gali gauti "darbo". Atsakymą gavo—"taip". Paskiau ji paklausė:

GASPADINĖ: Ar duodate kokias nors privilegijas naujai istojusioms?

SAVININKĖ: Taip, duodame tufas privilegijas delel įpratimo. O kuomni tamsta užsidavote iki šiol?

GASPADINĖ: Pastarposius du metu tarnavau pas kunigą už gospadinę.

SAVININKĖ: Tai tamsta negausi privilegijų.

Kuris Geriausias Kūno Pajautimas?

VIENAS (vaikinas): Kuris tau iš penkių kūno pajautimų geriausia patinka?

KITAS: — Išmetus paustyčią, visi nebūlogi, bet geriausia patinka dasytytėjimas.

Zeglys.

EVANGELIJA.

Ana metą Detroito vyčiai pėnė kunigą Šeripką ir išnešė iš bažnyčios ant dumpo. Būgiamono nepajapjovai pasėmė jį ir tarė: "Tai ne šeripka, bet bisepala". Amen.

DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS

Visi ir Visos Būkite.

Šiandien, 18 vasario, kriaučių svetainėje, 11 Arion Pl., D. New Yorko Darbininkų Dr. Sąjūdis rengia didelį masinį protesto mitingą prieš Lietuvos buožų valdžios terorą Lietuvoje. Jūs žinote, kad dabar visi Lietuvos valdžios palaikytojai rengia mitingus paminiėjimui tos valdžios septynių metų viešpatavimo, rengia neva apvaikščiųjų septynių metų Lietuvos nepriklausomybės. Tautininkai ir klerikalai pasakos apie tai, kaip Lietuva tapo nepriklausoma, kaip tautos didvyriai ją išgelbėjo, bet apie tai, kiek tie didvyriai sušaudė susipratusių darbininkų, kiek jie tų darbininkų ir dabar laiko kaledėjimuose, kokį krmugelį varo buožų valdžia, nieko nesakys. Todėl visi ir visos atsilankykite į šias prakalbas, o išgarsite visą teisybę apie Lietuvos buožų valdžią, išgarsite apie tą baisųjį terorą, kurį ta valdžia papildė.

Amalgamėtų Kriaučių 54 Skrybiaus Narių Domei.

Turiu pranešti draugams kriaučiams, kad aš (J. Manelis) 54-to skrybiaus protokolo raštininkas, esu dabartinis lokalo pildomosios tarybos susirinkimo narys sekretoriavimo vietas. Suspendavimas įvyko 10 d. vasario. Užmetimas man padarytas už kokį tai "suklastavimą" protokolo iš 25 d. rugpjūčio, 1922 metų.

Gal draugai kriaučiai pamena, kaip pereitį metinį susirinkimą aiškinau, kad nepaprastų susirinkimų protokolų knygoje yra ant puslapio 152 tarimas, kame panašiai sakoma, jog rinkimai lokalo pusės valdybos turimi atsibūti priešmetiniam susirinkime. Į tą mano pasakymą niekas atydos neatkreipė, bet namu pamoko ranka ant tarimo, dabar lokalo valdybos rinkimus. Aš tame susirinkime nekėliau golvta, kad čia jus negalite daryt rinkimų. Nes pas kriaučius yra paprastas dalykas tarimus daryti kiekviename susirinkime.

Kita vėl, man partijos neapėma ir kuri iš jų pusės laimės, tai man nei šilta nei šalta. Kas liečia nutarimus, tai ką nutaria, aš juos įrašau į protokolų knygas ir viskas.

Bet tas mano pasakymas apie tą tarimą skaudžiai užgavo dabartinę lokalo valdybą. Po tų mane, pirmame pildomosios tarybos susirinkime pakelia klausimą apie patikrinimą mano pareikšimo metiniam susirinkime. Geras dalykas. Aš pats nieko blogo nemanydamas tokiam "patikrinimui" nesipriešinau, nes maniau, kad "aiškumas yra tiems žmonėms reikalingas", lai žiūrė.

Štai 10 d. vasario paduodu nepaprastų protokolų knyga komisijai, ir ji dar nespėjus atverti tą vietą, kur tas protokolas rašyta, jau ima rekti meškišku balsu, kad protokolas suklastuotas ir primalevotas visokių nebūty dalykų. Pastebėjau: kas jums darosi? Tai, girdi, ve. Ištrinta ir vėl rašyta. Taip, kad aš ant jų užpuolimo ir nachališko koliojimo neturėčiau nei ką atsakyti. Nepatyrė dėloko, o jau rėkia, kad prisirūžink, o ne, tai pasakyk, gal kitas įrašė!

Bet draugai, aš jums dabar pasakau tą sekretą, kad ieigu išrodysite tame protokole ištrintą ir vėl įrašytą, tai aš jums skiriu, nors metus nedirbas, savaitės alga, kaip atlyginimą už jūsų trius.

Koklais motyvais mane suspendavote, aš pats negaliu suprasiti. Tardant gavau tokius klausimų: "Kam tu po kiekvie-

na svarbesne eilute pabraukė juodu atramentu (juodylu)?" Well, tokis klausimas ne man prisieitų atsakinėti, nes jeigu jie suprastų nors kiek rašybos dalykus, tai tokių, save ant juoko statančių, klausimų man nestatyty. Juk kiekvienam aišku, kad svarbesnius klausimus specialiai pabraukia. Bet tiems žmonėms yra "fikcija" ir tiek. Rodos, Glaveckas, Bubnys ir Vaitukaitis tik jau turėty žinoti, ką reiskia pabraukimas po apačia eilutės, bet tie vyrai tik smarkiausiai rėkia, kad čia kas nors yra "sufalecuvuota" ir atliktas kriukis.

Toliau ir "neišaiškinamų" dalykų tie žmonės man primeta, būk tai, kad daiktais yra juodžiau rašyta, o daiktais šviesiau.

Dalykas yra toks, kur kiekvienas kriaučius iki susirinkimo gali išbandyti: paimti popieros lakštą ir parašyti kiek, paskui kitą dieną ir vėl atnaujinti, taip, kad per kelias dienas, savaites po punkta prirašant pilną puslapį. Po tokio darbo, tegul atyžiai žiūrė, kaip matys kiekvienos dienos skirtingumus savo rašto. Ne kitaip yra ir su mano protokolais. Juk visų žino, kad aš iš protokolų rašymo duonos nevalgau, bet turiu užsidirbti dirbtuvoje, o protokolų rašyma atlieku pripuolamu laiku vakarais. Tarkiausia būna, kad viena vakara pradėdi rašyti, tau atėjo reikalas, turi padėti i šali ir stvertis kito darbo. Po kelių dienu atkartoji vėl protokola rašyti. Taip, kad nuo nepaprasto susirinkimo iki kitam tokiam susirinkimui, kol pabaigi protokola surašyti, tai bent penkis ar šešis kartus pradėdi ir vėl į "pabaigi" rašyti. Po tokio darbo yra skirtingumų. Tai vienur ranka ne taip prispausta, tai kitur it plunksna ploniau rašo, tai storiau. Juk rašydamas protokolus neturi mintyje, kad kas tavo net ir raides žiūrė, kad visos būtų vienodai prispaustos ir lygios viena kitai. Bet skubini, by tik jį greičiau parašysi. Jeigu tokių technišku jieskoti, tai visa knyga rasi "primalevota". Vienok, jeigu sažiniškiau į tą dalyką pažiūrėjus, tai ten nieko daugiau nėra, kaip tik tas, ką kiekvienas susirinkimas nutaria ir įrašyta.

O juk šiandien to nežiūrėma kas nutarta? Šiandien žiūrėma, kad kaip nors ta tarima iš protokolo knygos išgriaūti. Kaip to priežastis mane norima padaryti auka savotiško politinio smugelio už tai, kam aš išdrįsau susirinkime pasakyti, kad deks ir toks tarimas yra surastas protokolo knygoje. Kaip tas ir yra priekabė prie manes, kad reikia su mašinos pagelba apiparvinti ir parodyti žmonėms, jog esu "klastuotojas" protokolu.

Kriaučiai ne šiandien mane žino, bet nuo senų laiku, kad aš į knygas jokių žvirblių nevēliau niekad, neprivėliau jų nei šį sykį. Bet turiu pasakyti, kad ne kartą lokalas po prievarta mane išrinkdavo "gerų raštininkų" klaidas ištaisyti ir apyskaitas padaryti.

Vėl jų primetimas, kad jeigu 1922 metais per lokalų susivienijimą buvo padarytas tarimas, idant rinkti lokalo valdybos dalykų priešmetinį susirinkimą, tai kam pildomoji taryba svarstė 1923 metais atnešti i lokala tą klausimą. Kodelgi neatnešė tą klausimą? Neatnešė todėl, kad, veikiausiai, buvo surastas tas tarimas. Jeigu ne d. Pauliukonis, tai tokio tarimo ir šiandien niekas nežinotu, ar jis buvo kada tai padarytas ar ne. Bet kuomet jis atsimines liepė žiūrėti i nepaprastų protokolų užrašus, tai ten tapo ir surastas. Ve. Šiandien atsiranda tokių žmonių, kurie primeta man "kalte", kame aš visiškai nežinau apie jį nieko. Ne tik ką primeta nebūty dalykų, bet, tu-

rėdami pildomoj taryboj didžiama, suspenduoja mane nuo sekretoriavimo vietas. Rodos, kad pild. tarybos nariai mane būt išrinkę i protokolų raštininkus. Kiek man žinomos lokalo tarybos, tai jie galėjo tik ant manes skundę paduoti i lokala, o ne suspenduoti. Bet, mat, galė...

Pasirodo toks jų veikimas, tai it Italijos Mussolini, pasigriebė už save silpnesni, tai karia, saudo. Taip, nelyginant, dabar daroma tokios represijos mūsų pildomosios tarybos. Bet aš esu isitikines, kad kriaučiuose yra ir sažiningų žmonių, kurie taip siaurai i dalyka nežiūrė, bet prisilaiko kiek teisybės. Tie žmonės visgi turės tarti viena kita žodį tiems užpuolikiams ir mētytojams iš lokalo valdybos san nepatinkamų žmonių.

Protokolų Sekretorius J. A. Manelis.

Mace Co. Audėjų Streikas.

13 d. vasario Mace Co. šilko audėjai pareikalavo pakelti mokesť už išaustą šilko įardą tris centus daugiau. Nes iki šiol darbininkai, ausdami ant dvejų staklių, per istisą savaitę vos padarydavo didžiama audėjų, tik po penkiolika bei dvidešimts dolerių i savaitę.

Subatoje, 12 val., kuomet darbininkai gavo algas, visi susijodė prie rastinės durų ir pareikalavo, kad išeity fabriko savininkas ir išklaustyti darbininkų reikalavimų. Išesję bosas iš rastinės nebandė patirti, ko darbininkai nori. Tuo ėmė šaukti: "Sarmata jums reikalauti daugiau algos. Kiek laiko atgal reikalavot dvejų staklių sistemas, aš tai išpildžiau. Ar jūs žinot, kiek Pennsilvanijoj moka už tokį darbą? Aš moku daug daugiau, negu ten audėjams mokama. Iš antros pusės, aš darau visokius pagerinimus, kad galėtumė išausti daugiau šilko ir kaip su tokiomis begėdžiais darbininkais, kurie yra tik sunys, nenoriu turėti jokio reikalo. Ir jeigu nenorite dirbti dabartinėmis sąlygomis, tai padėdyte galite visai nesurinkinti j darbo".

Bosas visai neklaušė, ko darbininkai nori, ėmė šaukti ir koliotis. Iš ko matosi, kad darbininkų tarpe būta šnipų, nes jau savininkai buvo pranešta, kad rengiamasi reikalauti daugiau algos ir jei neišpildys, pagrumoti streiku.

Darbininkai, pusbadžiai gyvendami, iškoloti ir šunimis apšaukti, aplėdo fabriką ir didelė didžiama tiesiog nuo dirbtuvės nuėjo i parką ir atlikė trumpa susirinkimė, kur nutarta padaryti, kaip pusė po septynių, būti visiems ant pikieto. Taip pat kreintis i unijos ofisą, delei pasitarimo streiką vesti ir įstoti i unija. Apie streiko pasekmes parašysiu plačiau. Širše.

Sustreikavo 25 Tūkstančiai Darbininkų.

International Ladies Garment Workers unija paskelbė streiką baltiniu siuvimo šakoje. Streikant išėjo 25,000 darbininkų. Svarbiausi reikalavimai, tai pakelti darbininkams algas ant 20 nuošimčių ir pildyti unijos patvarkymus. Streikas apima Manhattan, Brooklyną ir Bronxą. Visur unija yra nusamdžius svetaines ir laiko susirinkimus. Bus bandoma išvesti streikan ir tų dirbtuvių darbininkes, kurios dirba neunijinėse dirbtuvėse. Šitas streikas bus gana didelis, nes jau nuo senų laikų unija prie jo renžėsi. Darbininkų, dirbančių šioje šakoje, ypatingai prie vaikų drabužių siuvimo, padėtis buvo nepakenčiama. Algos tokios mažos, kad darbininkės ir pusbadžiai gyvendamos negalėdavo su savo uždabiu galu su galais sudurti. Nors dabar sunkūs laikai, bedarbės, bet jeigu tik tarpe darbininkų bus vienybė, tai streika laimės.

Lietuvės darbininkės, dirbančios šioje šakoje, nepravalo streiklaužauti, turi prisidėti prie streikiurių ir bendrai kovoti už pagerinimą savo būvio.

Nepaprastos Imtynės.

Vasario 16 d. svetainėj kampas 34 gatvės ir 4 Ave., New Yorke įvyko nepaprastos ristinės. Ritosi rūsas milžinas Zaikinas, sveriantis 265 svarus, su lenkų milžinu Zbyszko. Zaikinas mētė Zbyszko, kaip bolę, net tris sykius buvo išmētė už virvės, Zbyszko draskėsi,

PRANESIMAI IS KITUR

BINGHAMTON, N. Y.—Išsirandavojie lietuvių svetainės priekinis kam barys-krautuve. Labai gera vieta kostumeriškam krautuvi arba barberiui. Apgyventai lietuviais ir kitų tautų ateivais: Randa nebrangi. Kreipkitės pas: Ig. Žvirblis 282 Clinton St., Binghamton, N. Y. (41-44)

PAJIESKOJIMAI

Pajieskau savo brolio Kazimiero Jurkaus, kuris pirma gyveno E. St. Louis, Ill. Taipgi pajieskau ir Stanislovo Šliutario, kuris taipgi gyveno E. St. Louis, Ill. Jau 19 metų praėjo, kaip jokios žinios nuo jų negaunu ir nežinau kur gyvena. Jų pajie melžiu atsilaukti arba žinančių apie juos pranešti, nes aš turiu labai svarbų reikalą. Kas pirmutinis man apie juos praneš ir prisius adrezą, tai tas gaus \$10 dovany už pataravima.

Antanas Jurkus 211 Manhattan Ave., Brooklyn, N. Y. (40-42)

PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI

Ar žinote, kad nedėlioj, 22 d. vasario, įvyks puikus koncertas ir šokiai po num. 1347 Boston Road, tarpe 169 ir 170 gatvių?

Ar žinote, kad dalyvaus Aidod choras, kuris yra parąsėjęs ne tik Brooklyne, bet ir visoje apielinkėje?

Ar žinote, kad gries smuikų orkestrą, susidedanti iš 11 ypatų?

Ar žinote, kad bus grybų kvartetas? Ar žinote, kad Zablackiutė, jauna mergaitė, ką tokio naujo pasakys?

Ar žinote, kad K. Menkeliniūtė, geriausia lietuvių tarpe daininikė, dainuos pirmu kartu New Yorke?

Ar žinote, kad pasibaigus koncertui, prie geros Retikevičiaus muzikos, galėsite puikiai pasitūškoti? Kad pinedėj šventai, nereikės dirbti ir nėra baimės delei nuovargio?

Jeigu žinote, nepraleiskite progos, nes šis koncertas bus paskutinis šioje sezona. Nesivalinkite, nes programa bus pradedama laiku 3 val. po pietų. Vaziuojanti iš žemutines dalies miesto, paimkite 3-rd Ave. eleveiterį ir išlipkite ant 169 gatvės stoties. Eikite po dešinei į kalnelį. Kviečia Rengėjai.

ADP LS 1 Kp. Nariams.

Vakarykščiame "Laisvės" nu meryje buvo pranešta, kad ant 19 d. vasario yra šaukiamas narių susirinkimas išdiskusavimui kaip perorganizuoti mūsų Partija. Dabar pranešu, kad del tulų priežasčių susirinkimas neivyks. Kada jis įvyks, savo laiku pranešiu. Org.

MASPETH, N. Y.—LMPS. ALD. LD. ir ADP. L.S. kuopų bendras susirinkimas įvyks ketverze, 19 vasario (Feb.). National Hall, Clinton Ave. Pradžia 8 val. vakare. Visi nariai malonėkite ateiti, yra svarbių reikalų. Komisija. (40-41)

Dr. Martin Luther Lietuviškos Pašėpinės Dr-stės Jubilejus

Gerbiameji Draugai ir Draugės! Ši Draugija rengia aštuoniolikos metų sukaktuves, nedėlioj, 22 dieną vasario (Feb.), 1925, po numeriu 260 Humboldt St., Brooklyn, N. Y. Šokiai prasidės 3 val. po pietų; vakarieni—7 val. vakare. Po vakarieni vėl šokiai.

IŽANGA \$1.50 YPATAL. Tikietus galite gauti "Laisvės" ofise, 46 Ten Eyck St.; Sherrys Restorane, 608 Grand St.; "Vienybės" ofise, 193 Grand St. ir 260 Humboldt St., Brooklyn, N. Y.

Tikietus privalote įsigyti ne vėliaus, kaip iki 20 dienių vasario. (41-43)

Biznieriai, jeigu norite, kad Jūsų Biznis Bujotų, tai Garsinkitės "Laisvė".

FIRMAS LIETUVIS Chiropraktikas Gydytojas J. VAITULIONIS, D. C. 331 GRAND STREET Brooklyn, N. Y. Valandos: nuo 4 iki 8 val. vakare. Nedėliomis ir šventadienis nuo 10 val. ryto iki 1 val. po pietų. Visos ligos gydoma.

PRANESIMAI IS KITUR

BINGHAMTON, N. Y.—Išsirandavojie lietuvių svetainės priekinis kam barys-krautuve. Labai gera vieta kostumeriškam krautuvi arba barberiui. Apgyventai lietuviais ir kitų tautų ateivais: Randa nebrangi. Kreipkitės pas: Ig. Žvirblis 282 Clinton St., Binghamton, N. Y. (41-44)

PAJIESKOJIMAI

Pajieskau savo brolio Kazimiero Jurkaus, kuris pirma gyveno E. St. Louis, Ill. Taipgi pajieskau ir Stanislovo Šliutario, kuris taipgi gyveno E. St. Louis, Ill. Jau 19 metų praėjo, kaip jokios žinios nuo jų negaunu ir nežinau kur gyvena. Jų pajie melžiu atsilaukti arba žinančių apie juos pranešti, nes aš turiu labai svarbų reikalą. Kas pirmutinis man apie juos praneš ir prisius adrezą, tai tas gaus \$10 dovany už pataravima.

Antanas Jurkus 211 Manhattan Ave., Brooklyn, N. Y. (40-42)

PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI

Ar žinote, kad nedėlioj, 22 d. vasario, įvyks puikus koncertas ir šokiai po num. 1347 Boston Road, tarpe 169 ir 170 gatvių?

Ar žinote, kad dalyvaus Aidod choras, kuris yra parąsėjęs ne tik Brooklyne, bet ir visoje apielinkėje?

Ar žinote, kad gries smuikų orkestrą, susidedanti iš 11 ypatų?

Ar žinote, kad bus grybų kvartetas? Ar žinote, kad Zablackiutė, jauna mergaitė, ką tokio naujo pasakys?

Ar žinote, kad K. Menkeliniūtė, geriausia lietuvių tarpe daininikė, dainuos pirmu kartu New Yorke?

Jeigu žinote, nepraleiskite progos, nes šis koncertas bus paskutinis šioje sezona. Nesivalinkite, nes programa bus pradedama laiku 3 val. po pietų. Vaziuojanti iš žemutines dalies miesto, paimkite 3-rd Ave. eleveiterį ir išlipkite ant 169 gatvės stoties. Eikite po dešinei į kalnelį. Kviečia Rengėjai.

ADP LS 1 Kp. Nariams.

Vakarykščiame "Laisvės" nu meryje buvo pranešta, kad ant 19 d. vasario yra šaukiamas narių susirinkimas išdiskusavimui kaip perorganizuoti mūsų Partija. Dabar pranešu, kad del tulų priežasčių susirinkimas neivyks. Kada jis įvyks, savo laiku pranešiu. Org.

MASPETH, N. Y.—LMPS. ALD. LD. ir ADP. L.S. kuopų bendras susirinkimas įvyks ketverze, 19 vasario (Feb.). National Hall, Clinton Ave. Pradžia 8 val. vakare. Visi nariai malonėkite ateiti, yra svarbių reikalų. Komisija. (40-41)

Dr. Martin Luther Lietuviškos Pašėpinės Dr-stės Jubilejus

Gerbiameji Draugai ir Draugės! Ši Draugija rengia aštuoniolikos metų sukaktuves, nedėlioj, 22 dieną vasario (Feb.), 1925, po numeriu 260 Humboldt St., Brooklyn, N. Y. Šokiai prasidės 3 val. po pietų; vakarieni—7 val. vakare. Po vakarieni vėl šokiai.

IŽANGA \$1.50 YPATAL. Tikietus galite gauti "Laisvės" ofise, 46 Ten Eyck St.; Sherrys Restorane, 608 Grand St.; "Vienybės" ofise, 193 Grand St. ir 260 Humboldt St., Brooklyn, N. Y.

Tikietus privalote įsigyti ne vėliaus, kaip iki 20 dienių vasario. (41-43)

Biznieriai, jeigu norite, kad Jūsų Biznis Bujotų, tai Garsinkitės "Laisvė".

FIRMAS LIETUVIS Chiropraktikas Gydytojas J. VAITULIONIS, D. C. 331 GRAND STREET Brooklyn, N. Y. Valandos: nuo 4 iki 8 val. vakare. Nedėliomis ir šventadienis nuo 10 val. ryto iki 1 val. po pietų. Visos ligos gydoma.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVE

Užlaikau drapanas geriausių kompanijų. Skrybeles, kopetas vyrų ir vaikams. Padarau nuo lietaus apsiaustus (rainkotas) vyrams, moterims ir vaikams. Prašu Tamstą reikale atsilankyti, o būsite pinal užgandėdas.

S. PAUŽA 131 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.

Telephone Triangle 1450. LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numalevoja visokius paveikslus įvairiomis spalvomis. Ataujina senens ir kraujuvus ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir PIGIAI. Kreipkitės šiud adresu! JONAS STOKES 172 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

JOSEPH VASTUNAS REAL ESTATE CO. Gerbiameji, kurie manote pirkti su savybe, tai pirmiausiai atsilankykite pas mane ir persitirkite kaslisk naujo garmu ir mano prielankio ir teisingu pataravimu. Jau 7 metal, kaip aš užsilimu namų pardavimu ir pirkimu, ir visi užgandėdinti pigumu ir teisingu padarymu. Taipgi parduodu visokius biznius ir farmas.

J. VASTUNAS Real Estate Co., 138 Union Ave., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 5926

TEMYK! Del Taves Amerikoje ir Lietuvoje Mes išmokinam, kaip apsiesti su gaminu automobilu; dalinas i tris dalis: 1. Mechanizmas. Kaip sustatyti suly planu; kaip surasti sugedimus; kaip išardius sutartyti. Tas visas mokinamas kiekvienam studentui praktiski po prielankio instruktoria. 2. Elektra ir Magnetizmas. Tai reikalingusia prie dabartiniu automobiliu. 3. Valinijimas. Kaip sustoti ekspertu soteria. Pabalg mūsų mokyklos kursų, turite pilną progą patinoduoti vienu iš dviu anaty-mechaniko arba soterio. Garantuojame laismas ir diploma. Mokiname grynai lietuviais ir angliškai. Kasna priimamas vietas. Mokytojam yra lymus ekspertas L. TIKNIUS. Lektijos dienomis ir vakarais. Alekite apluriti mūsų mokykla. Atidaryta nuo 9 iki 9 val., nedėliomis nuo 1 iki 8. Informacij pas L. TIKNIUS. NEW YORK AUTO SCHOOL 228 Second Ave. Kampas 14th St. New York, N. Y.

PROGA DEL VISU

Įsigykite sau namą per mūsų prirodymą; visuo met gausite pigiau, kaip kitur, nepaisant kokioj daly miesto, nes mes susiliname su didžiausiomis korporacijomis. Turime namų pardavimui visose dalyse miesto. Taipgi mes parduodame žukus ir lotus, nežiūrint kokioj valstijoj norūmet. Sutaisom visokius dokumentus ant namų. Kas perka per mus, užtikrinam Title Guarantee. Kompanija juo teisingiausia. Parduodame visokius biznius visose dalyse miesto. Norinti įsigyti bizni, kreipkitės pas mus.

Darome sutartis del namų statymo ir duodame morigedžius ant namų su geriausiu pataravimu. Savo pirkejam teikiam visokius patarimus veltui.

A. M. BALCHUNAS REALTY COMPANY & NOTARY PUBLIC MAIN OFFICE 465 LORIMER STREET Telephone Stagg 6533 - MAIN OFFICE Telephone Stagg 6534 Branch Office: 131 GRAND STREET Ofiso valandos: nuo 8:30 ryte iki 6 val vak. Tel. Greenpoint 6611

Jeigu Sergi, Turi Skausmus ar Silpnumą

Viešokios užsienėjusios, chronikos, vyrų ir moterų ligos pasekmingai yra gydamos. Ateik pas DR. ZINS, 25 metų specialista, P.G. John Hopkins ligozubūdie ir N. Y. Polychia ligozubūdie. Nežiūrint kokia liga, ir kaip senai sirgtumė, AŠ GALIU PAGELBETI JUMS DUOKITE IŠKAZAMINUOTI KRAUJĄ IR SINOSITE TIERA TIESA.

Aš suteikiu greitą pagelbą visose užsienėjusios ligose, neravignams užnuodijime kraujo, odos ligose, aklyvio ir vidurių nedirbime, abelnam nusilpėjime, plaučių, kepezų ir inkstų nemagnumuose, reumatizmo skausmuose ir kitokiose ligose. Mano klinos yra labai lemos. Aš pats apdiriu ant kiekvieno atsilankymo. Visi valstai yra sutaisomi mūsų ofise. VISOKIE PATARIMAI VELTUI X-ray. Ištyrimas kraujumo ir kraujo yra padaromas TEISINGI GYDIMO BODAI YRA VARTOJAMI DR. ZINS 110 East 16th Street TARPE 4th AVE. IR IRVING PLACE NEW YORK, N. Y. Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare. Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4 po platy

2 BENAI 2 SALES BALIUS RENGIA LIETUVIŲ GIMNASTIKOS KLIUBAS Nedėlioje, 22 d. Vasario (February), 1925 MILLER'S GRAND ASSEMBLY Grand St. ir Havemeyer St., Brooklyn, N. Y. Daris bus aidarus 5:30, šokiai nuo 6 val. vakare. ŽRANGA 75c.